Шербакульского муниципального района Омской области

прикАз

2ц .0|.2о25

<О проведении муниципчrльного этапа
VII областного чемпионата <<Школьные навыки>)
в 2024-2025 учебном году)

На основании письма БОУ ДПО (ИРООО> J\Ъ 863 от 19.I|.2024
(О проведении \ДII Областного чемпионата <<IIIкольные навыки>) для
обучающихся2-х - 6-х классов>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтвердIтгь состав организационного комитета муниципirльного этапа
Областного чемпионата <<Школьные навыки)> для обучающихся 2-х - 6-х кJIассов
(далее - Чемпионат) (Приложение 1).

2. Утверди:гь срокц и места площадок N|я организации и проведениlI
муниципzrльного этапа Чемпионата на территории Шербакульского
муниципaльного района: L2 п lЗ февраrrя 2025 rода (Прлr'ложение 2).

З. Щирекгорам образовательных организаций в местах площадок проведения
чемпионата <<Школьные навыки> нiвначить ответственных за организацию и
проведение данного мероприятvIя. а так же обеспечить необходимое количество
аудиторий для участников и их сопровождающих.
4. Определить 3-х абсолютных победитеrcй (1,2,3 место) в каждой парzrллели
муниципiшьного этапа. Всего не более 15 участников муниципirльного этапа.
5. Утвердtтгь состав жюри муниципального этапа Чемпионата в 2024-2025
учебном году по каждой школьной компетенции (Приложение 3).
6. Щиректорамобразовательныхорганизаций:

6.1. Обеспечитьдоставку:
- участников чемrrионата (детей);
- чJIенов жюри;
-по одному сопровождrtющему дgгей (кроме члена жюри) к месту
проведения Чемпионата.

6.2. Сопровождающим детей (по l человеку от школы) на протяжении всего
чемпионата находиться рядом с детьми, сопровождать их каждые шесть состязаний
и т.д.

б.3. Назначить ответственного за жизнь и здоровье участников Чемпионата во
время проведениrI муниципЕtльного этапа Чемпионата.

Управление образования Администрации

/гJ\!

6.4. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о Чемпионате, месте и сроках проведеЕиrI.
7. Муниципirпьному координатору Азановой Е.М., методисту МКУ <РЩИО и
Мо>:

7.1. Провести Чемпионат в установленные сроки;
7.2.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, зчuIвивших о своем )пrастии в Чемпионате, об
ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на обработку персонzrльных
данных.

7. 3. Обеспечить хранение заданий с соблюдением конфиденциzrльности.
7.4. Предоставить результаты муниципztльного этапа Чемпионата в БОУ ДПО

(ИРООО) МКУ <PЦИО и МО> в срок до |7.02.20251'
- рzlзместить итоги Чемпионата на официztпьном саЙте МКУ (РЦИОиМО>.

8. Котrгроль над исполнением прикiва возложить на Филимонову В.И. директора
МКУ <PЦИО и МО>.

Е.В. Кубанцев

Приложение Ns 1

к приказу
Управления образования
Шербакульского
муниципaльного района
омс области
от ( ,01.2025 r. Ns /А

Состав организационцого комитета муниципального этапа VrI
Областного чемпионата <<IIIкольные IIавыки>> для обучающихся

2-х - б-х rglaccoB

1. Филимонова В.И., директор МКУ <PLЦ4О и МО>>
2. Азанова Е.М., методист МКУ (РIД4О И МО)
3. орешина А.С., учитель rv{БоУ <Шербакульская СоШ Jфl), у{итель

начLIIьньгх кJIассов
4. Старикова Е.Е., )п{итель МБОУ <Шербакульский лицей), руководитель

ассоциации r{ителей литературы
5. Гуськова В.В., учитель МБОУ <Шербакульская СОШ Jф 1>,

руководитель ассоциации rIителей математики
6. Пик Е.А., у{итель МБОУ <Екатеринославская СОШ>

ИМеНИ Лыхенко С.А., руководитель ассоциации уlителей иностранного
языка

7. Мельник о. В., ЗДУР МБоУ <<Бабежская СоШ, руководитель
аССоциации )пIителей географии

8. КУЗьмичёва К.А., )литель английского языка, МБОУ <КутузовскЕuI
СоШ)

Приложение JtlЪ 2
к прикчву
Управления образования
Шербакульского
муниципального района
с)мской области
от ( >.О|.2О25 r,Ns /5-

Жюри муниципальцого этапа VII Областного чемпионата
<<IIIкольные навыки>> для обучающихся 2-х-6-х классов

Компетенция Ф.И.О. члена жюри мБоу Место
проведения

((ГрамотариУм>>,

((ЧистописариУм>>

Прикман Наталья
Николаевна (5,6 кл)

мБоу
<Шербакульский
лицей)

МКУ <PIPIO и
МО>>, зал

Сарсембаева Асель
Хайратовна (2,3,4кл)

мБоу
<<Томарская
сош>

МКУ <Р[Щ4О и
МО>>, зал

Мосийчук Галина
Александровна (5,6
кл)

мБоу
<<Шербакульская
сош Js 1>

МКУ <РI_Щ4О и
МО>, заrt

Макарова Алёна
Николаевна (2,3,4кл)

мБоу
<<Максимовская
соШD

МКУ <PLPIO и
МО>>, зал

КорольскаяИрина
Николаевна (2,3,4кл)

мБоу
<Екатеринославск
ая СоШ>
имени Лыхенко
с.А.

МКУ <PIPIO и
МО>, за-гr

<ЧитариУм>> Бартенева Татьяна
Валерьевна (5,6 кл)

мБоу
<Шербакульский
лицей>>

МКУ <РI_Щ4О и
МО>>, зал

Жумабаева Анар
Оразбаевна (2,З,4кл)

мБоу
<<Шербакульская
СоШ J\b 1)

МКУ <PI_PIO и
МО>>, зал

IПмидт Елена
Владимировна
(2,З,4кл)

мБоу
<<Борисовская
СоШ)

МКУ <PLPIO и
МО>>, зал

Вареница Любовь
Павловна (2,З,4кл\

мБоу
<<Изюмовка
сош>

МКУ <РLЩ4О и
МО>, зал

потапова Валентина мБоу N{KY <РLШО и

Васильевна (5,6 кл) <<Красноярская
СоШ)

МО>>, заrt

<<ЯзыкознаниУм>> Пик Елена
Андреевна
(немецкий язык,
2,З,4кл)

мБоу
<Екатеринославск
ая СоШ>
имени Лыхенко
с.А.

МКУ <PLPIO и
Мо>:
каб. директора
(англ.яз)

каб. методиста
(нем.яз)

генкель Татьяна
вячеславовна
(немецкий язык, 5,6
кл)

мБоу
<<Александровск€uI
сош>

МКУ <PLPIO и
Мо>>:

каб. директора
(англ.яз)

каб. методиста
(нем.яз)

киселёва Наталья
Владимировна
(английский язык,
2,З,4кл)

мБоу
<Шербакульский
лицей>>

МКУ <PLPIO и
Мо>>:

каб. директора
(англ.яз)

каб. методиста
(нем.яз)

Кузьмичева Ксения
Ассафовна
(английский язык,
2,З,4кл)

мБоу
кКутузовская
СоШ)

МКУ <PLPIO и
Мо>:
каб. директора
(англ.яз)

каб. методиста
(нем.яз)

Кузнецова Елена
Юрьевна
(английский язык,
5,6 кл)

N{Боу
<Шербакульская
сошJю1>

МКУ <PLPIO и
Мо>:
каб. директора
(англ.яз)

каб. методиста
(нем.яз)

<<КартознаниУм>> Роскоп Александр
Иосифович (5,6 кл)

мБоу
<<Славянская
СоШ)

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. ЛГs 9

Герасимова Яна мБоу мБоу

Андреевна (5,6 кл) <Шербакульский
лицей>>

<Шербакульский
лицей>> каб. Ns 9

Азаренко Ирина
Сергеевна (2,З,4кл)

мБоу
<<Изюмовская
СоШ)

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. J\Гs 9

Вагнер Тамара
Вадимовна (2,3,4 кл)

мБоу
<Красноярск€uI
СоШ)

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. J\Ф 9

Лебединский
Вита;lий Викторович
(2,3,4 кл)

мБоу
<<Максимовская
сош >

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. J\Гs 9

<СчитариУм>
Карибжанов Олжас
Муратович (2,З,4 кл)

мБоу
<Шербакульская
СоШ J\Ъ 1)

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. J\Гs 0

Сурнина Елена
Ивановна (5,6 кл)

мБоу
<Шербакульский
лицей>>

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. Ns 0

Хусаинова Алмаryль
Аманжаловна (2,З,4)

мБоу
<Кутузовская
СоШ)

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. Ns 0

Щоценко Алёна
Владимировна
(2,З,4кл)

мБоу
<<КомиссаровскЕut
оош>

мБоу
<Шербакульский
лицей>> каб. J\Гs 0

Корш Елена
Семёновна (5,6 кл)

мБоу
<<Борисовск€uI

сош>

мБоу
<Шербакульский
лицей> каб. Ns 0

Приложение Jф 3
к приказу
Управления образования
Шербакульского
муниципzrльного района
ом области
от .01.2025,.Xn /б

Сроки проведения муниципального этапа VII Областного чемпионата
<<IIIкольные навыки)> для обучающихся 2-х-6-х классов

Место проведения: МБОУ ДО (ДДТ) и МКУ (РtИО и МО>>
Регистрация:9: 30
Начало состязаний: 10: 00

Щата Класс Компетенция Место проведения

|2.02.2025 2,з,4 кГрамотариУм>> МКУ (PIPIO и МО>>, зал
<<ЧистописариУм>>

<<КартознаниУм>> МБОУ <Шербакульский
лицей>> каб. J\Гs 9

|2.02.2025 5,6 <КартознаниУм> МБОУ <Шербакульский
' лицей> каб. J\Гs 9

<<ГрамотариУм>> МКУ <PLИО и МО>>, зал
<ЧистописариУм>

Iз.02.2025 2,з,4 кЧитариУм>> МКУ <РЩ4ОиМО) (зал)

<<ЯзыкознаниУм>> МКУ <PtИO и МО>>:

каб. директора (англ.яз)

каб. методиста (нем.яз)

<СчитариУм> МБОУ <Шербакульский
лицей>> каб. J\Ф 0

Iз.02.2025 5,6 <<СчитариУм>> МБОУ <Шербакульский
лицей>> каб. J\Ъ 0

<ЧитариУм> МКУ <Р[РlОиМО) (заrr)

<сЯзыкознаниУм>> МКУ (РtИО и МО>
каб. директора (англ.яз)

каб. методиста (нем.яз)